Saint Jean Damascène ayant souffert ce tourment avec grande confiance, se retira en sa maison et dans son oratoire; là où, se prosternant devant un tableau de la bienheureuse Vierge, et tenant cette main coupée, laquelle,

1. Au 6 mai.

après avoir été exposée en public, lui avait été rendue, il la présente à la Mère de Dieu, et se plaint à elle de l'injustice qu'on lui a faite, et de ce qu'il est privé d'une partie qui lui était nécessaire pour défendre l'honneur de son Fils et le sien contre ses ennemis, et touché d'une confiance extraordinaire, demande qu'il lui plaise de faire en sorte que sa main lui soit rendue, puisque, étant Mère de Dieu, elle pouvait tout ce qui lui plaisait.

Là-dessus, ayant été saisi d'un léger sommeil, il lui sembla en dormant entendre la voix de la Reine du ciel, qui l'assura que sa prière était exaucée. Sur quoi s'étant éveillé, il trouva sa main coupée réunie à son bras, et la plaie parfaitement guérie, à la réserve d'une petite ligne rouge qui lui resta toute sa vie pour une marque de ce miracle.

Ce grand Saint, ayant reçu une telle faveur, renonça entièrement à la cour du prince de Damas et à toutes les vanités du monde, et se renferma dans un monastère, là où il employa le reste de ses jours à prier et à servir Dieu, et à composer plusieurs ouvrages de piété et plusieurs excellents traités en l'honneur de la Mère de Dieu, entre lesquels voici ce qu'il écrit à la louange de son Coeur très auguste et de toutes les autres facultés de son corps virginal et de son âme sainte.

«Ce n'est pas merveille, dit-il ¹, parlant à la Mère du Sauveur, si vous surpassez tout ce qu'il y a de rare dans la nature, puisque vous n'avez pas été faite pour

1. «Vitam natura potiolem habebis. Habebis autem non tibi ipsa; quippe quae non tui ipsius causa genita sis. Quocirca Deo hanc habebis, cujus gratia in mundum prodiisti, ut orbis universi salutem obsequaris, Deique antiquum consilium, nimirum Incarnationis Verbi, ac nostrae deificationis, per te impleatur. Appetitus tuus divinis sermonibus nutrietur, hisque pinguesces tanquam oliva fructifera in domo Dei, tanquam lignum plantatum secus decursus aquarum Spiritus, tanquam vitae lignum quod fructum vitae dedit praefinito suo tempore: Deum scilicet incarnatum, aeternam universorum vitam. Cogitatum omnem alumnus habes et animae proficuum, ac super vacaneum omnem et animis exitiosum prius reprobans quam eum degustes. Oculi semper ad Dominum, perenne et inaccessum lumen intuentes. Aures, ut divinum sermonem audiant, ac Spiritus cithara oblectentur, per quam Verbum, ut carnem assumeret, ingressus est. Nares unguentorum Sponsi deliniuntur: qui quidem divinum unguentum est sponte effusum, suamque humanitatem perungens: *Unguentum enim effusum nomen tuum*, inquit Scriptura. Labia Dominum laudantia, ipsiusque labiis adhaerentia. Lingua et fauces Dei verba discernentes, divinaque suavitate ad satietatem usque perfruentes. Cor purum et labis expers, Deum videns omni labe carentem, ejusque cupiditate flagrans. Venter ejus domicilium quem nullus locus capit. Lactis ubera quae Deum aluerunt, nempe puellum Jesum. Manus Deum gestantes; ac genua, thronus Cherubim sublimior... Pedes, Dei lege velut lucerna deducti, ac post eum irretorto cursu properantes, donec amatum ad amantem traxerunt. Tota thalamus Spiritus; tota civitas Dei vivi, quam laetificant fluminis impetus, sancti, inquam, Spiritus gratiarum fluctus. Tota pulchra, tota Deo propinqua: haec enim Cherubim superans et super Seraphim evecta, proxima Deo extitit. O miraculum, omnibus miraculis excellentius!» *Orat. I de Nativ. B. Virg.*